Ano 12 – nº 193/2020 Data de Disponibilização: sexta-feira, 26 de junho

5 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 29 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA M/571

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar os Doutores Juízes de Direito em exercício nos Juizados abaixo mencionados, para atuarem no Plantão
Extraordinário Eletrônico, para conhecerem das MEDIDAS DE CARÁTER URGENTE, exclusivamente inerentes a competência da
Violência Doméstica, no período de 29 de junho a 10 de julho de 2020, nos dias indicados, ficando mantidos os termos da
Portaria MI/634.

COMARCA DA CAPITAL

29.06
(segunda-feira)

III Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

30.06
(terça-feira)

IV Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

01.07
(quarta-feira)

V Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

02.07
(quinta-feira)

VI Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

03.07
(sexta-feira)

VII Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

06.07
(segunda-feira)

I Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

07.07
(terça-feira)

II Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

08.07
(quarta-feira)

III Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

09.07
(quinta-feira)

IV Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

10.07
(sexta-feira)

V Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais.

PORTARIA M/573-DESIGNA a Doutora CAROLINE ROSSY BRANDAO FONSECA, 89º Juiz de Direito da Região Judiciária
Especial, para auxiliar, no dia 29 de junho de 2020, o III Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher, sem prejuízo de
suas demais atribuições.

id: 3525397

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

PORTARIA MI/610 – DESIGNA a Doutora ADRIANA COSTA DOS SANTOS, Juiz de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de Nova
Iguaçu/Mesquita, para assumir no período de 02 a 31 de julho de 2020, as funções de Diretor do Fórum da Comarca de
Nova Iguaçu/Mesquita, no afastamento do Juiz Diretor.
* Republicado por ter saído com incorreções no D.J.E.R.J. de 26.06.2020

PORTARIA MI/634

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar para atuarem no Plantão Extraordinário Eletrônico, os Juízes de Direito em exercício nas Varas abaixo
mencionadas e o Juízo da Vara de Execuções Penais, para exame das matérias exclusivamente relativas a execução penal, para
conhecerem as MEDIDAS DE CARÁTER URGENTE, nos dias úteis no período compreendido entre os dias 29 de JUNHO e
10 de JULHO DE 2020, com base no Ato Normativo Conjunto nº 25/2020, ficando mantidos os termos da Portaria MI/592,
publicada do DJERJ de 15.06.2020 e da Portaria MI/594, publicada do DJERJ de 16.06.2020

COMARCA DA CAPITAL

29 (segunda-feira) 7ª Vara da Fazenda Pública
8ª Vara da Fazenda Pública

30 (terça-feira) 9ª Vara da Fazenda Pública
10ª Vara da Fazenda Pública

01 (quarta-feira) 11ª Vara da Fazenda Pública
12ª Vara da Fazenda Pública

02 (quinta-feira) 13ª Vara da Fazenda Pública
14ª Vara da Fazenda Pública

03 (sexta-feira) 15ª Vara da Fazenda Pública
16ª Vara da Fazenda Pública